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1. Välkommen 
Leif Hansson, ordförande i SAMLA hälsar välkommen till representanterna i Politiska 

samrådsgruppen och representanter från Samordningsgruppen. Kort presentation 

genomförs. 

 

2. Information och dialog 
• Presentation vårdsamverkan SAMLA, Karin Alvermalm 

Vårdsamverkan SAMLA bildades 2017 och just nu präglas samverkan av förflyttningen 

mot den Nära vården. Det innebär samverkan mellan många parter i många olika 

frågor. Samverkansstrukturen ombildades 2022 efter en utvärdering som visade att 

för att nå hela vägen till de som vi är till för måste fler chefer/medarbetare på operativ 

nivå  involveras i samverkan, NOSAM -  Närområdessamverkan. Samverkan i SAMLA 

utgår från antagen Samverkansplan 2023–2026 där övergripande och prioriterade mål 

är beskrivna utifrån den Nära vården. 

 

NOSAM har samma målgrupper som tidigare, Barn och unga, Psykisk hälsa och 

missbruk och Äldre. NOSAM kännetecknas av helhetssyn, kontinuitet, samverkan och 

ett hälsofrämjande förhållningssätt som syftar till att stärka den enskildes hälsa och 

reducera framtida vård- och insatsbehov samt effektivt nyttja de gemensamma 

resurserna. Se bilaga 1. 

 

• Delregional nämnd västra -  information av Tanja Siladji Dahne, se bilaga 1. 
Dialog i grupper - Vad innebär det för SAMLA framåt? 

Sammanfattning av gruppdialogen 

o Målen måste sättas tillsammans så att SAMLA får verkstad i alla planer 

Viktigt följa förändringar framåt 

o Syftet är att vården ska vara jämlik 

o Delregionala nämnden är ”örat mot rälsen” 

o Större utrymme så att vi tillsammans kan få den röda tråden/bli rätt från 

början mellan politik och tjänstemän till de som berörs 

o Att medlen inte ligger hos den delregionala nämnden spelar mindre roll 

SAMLA handlar om samverkan i dialog mot invånarna. 

o Viktigt att avtal finns på plats när så krävs 

o Hjälpas åt att hitta strukturerna i samverkan framåt – använda varandra för 

att ha invånarnas perspektiv/behov framför oss 

o En ingång inför omställningen Nära vård 
 

• Samordningsgruppens aktivitetsplan – ansvara för uppföljning av 
aktiviteterna.  

- SIP Samordnad individuell plan - är nyckel till samverkan för den enskilde.  

I SAMLA finns SIP-samordnare i verksamheterna för att stärka upp arbetet, de har ett 

ramuppdrag som samordningsgruppen beslutat om. Statistiken visar att SAMLA nu 

gör fler SIP men statistiken är osäker då alla inte registrerar i IT-tjänst SAMSA. Ett gott 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10758-633145541-441/native/2022-12-02%20SAMLA%20Samverkansplan%202023-2026.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/SOFIA/RS6895-621728397-275/SURROGATE/2019-09-06%20Ramuppdrag%20f%c3%b6r%20SIP-samordnare%20i%20SAMLA.%20Antagen.pdf
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exempel på SIP är Proaktiv SIP vid demensdiagnos där en delregional tillämpning är 

framtagen. 

 

- Socialmedicinsk mottagning i Lerum och Alingsås, Jenny Nilsson informerar 

Mottagningen är en öppenvårdsmottagning som skall vara lättillgänglig för patienten 

att själv söka och för andra aktörer att hänvisa till. Målet med en integrerad 

socialmedicinsk mottagning att patienten ska komma till en mottagning med samlad 

kompetens som erbjuder koordinerade insatser och behandling av olika aktörer. 

Målgruppen är patienter över 18 år med riskbruk, missbruk eller beroende av alkohol,  

narkotika och/eller beroendeframkallande läkemedel samt patientupplevd psykisk 

ohälsa. Från att mottagningen fick en trög start, framförallt beroende på pandemin, 

kom den igång ordentligt våren 2022. Det finns en framtagen verksamhetsberättelse 

som kommer att publiceras på hemsidan inom kort. Framtagen statistik fram till 

februari 2023, se bilaga 2. 

 

- Våld i nära relationer 
Aktiviteten är i uppstart där SAMLA nu tittar på vad som kan göras i samverkan. 
 
- Suicidprevention 
Det finns några MHFA (Mental Health First Aid) instruktörer i SAMLA som utbildar 

medarbetarna i verksamheterna i ”Första hjälpen suicidprevention”. I 

vårdsamverkan SAMLA finns en delregional handlingsplan suicidprevention 

framtagen som utgår från den länsgemensamma handlingsplanen. Kommunerna har 

tagit fram lokala handlingsplaner. Fortsatt är det viktigt att tillsammans titta på 

handlingsplanerna för att se vad vi kan göra mer i samverkan. 

 

- Tidig upptäckt, tidiga insatser – genomförande av projekt småbarnsteam i 

Alingsås 

Syftet med projektet är att skapa förutsättningar för att små barn med misstanke 

om utvecklingsrelaterade funktionsavvikelser får en så gynnsam utveckling som 

möjligt med ökad fysisk, psykisk och social hälsa som följd. Genom att förändra 

arbetssätt förmålgruppen mot en mer nära och sammanhållen vård och omsorg, kan 

hälsa främjas för barnet med familj. 

 

- Utveckla Mobil närvård 

Christina Nyström informerar om pilot Mobil akutläkarbil från Alingsås lasarett. 

Akutläkarbilen bemannas av akutläkare och ambulanssjuksköterska. Information har 

genomförts till kommun och regional primärvård om att resursen nu finns. Bilen 

kommer initialt vara tillgänglig dagtid vardagar måndag till fredag. Tillgängligheten 

får utvecklas utifrån behovet. Exempel på uppdrag kan vara akuta bedömningar på 

äldreboende och vid konstaterat inläggningsbehov kan akutläkarbilen ombesörja 

direktinläggning.  Vård i hemmet för att generera undvikbar slutenvård och kvalitet 

för den enskilde. 

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/SOFIA/RS6895-621728397-3320/SURROGATE/Delregional%20till%c3%a4mpning%20Proaktiv%20SIP%20vid%20demens%20i%20SAMLA%202020-11-17.pdf
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/samla/omraden-for-samverkan/socialmedicinsk_mottagning/
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• Avvikelser i samverkan –  sammanställd rapport 2022, Lena Arvidsson  
Kort sammanfattning av statistik från 2022. Avvikelser i samverkan registreras i IT-

tjänst MedControl Pro och används av verksamheterna i SAMLA, både kommun och 

region. Kommunerna registrerar fler avvikelser jämfört med regionen i dagsläget. De 

flesta avvikelser gäller samverkan vid utskrivning från sjukhus samt läkemedel i 

vårdens övergångar. Det finns föreslagna åtgärdsförslag i materialet, se länk. 

 

3. Beslutspunkter 
• Årsrapport 2022 

Beslut: Årsrapporten fastställs  

• Uppdragsbeskrivning Politiska samrådsgruppen 
Beslut: Uppdragsbeskrivningen fastställs 

 
Dokumenten kommer att publiceras på hemsidan inom kort 

 
 

4. Övriga frågor 
- Mini-Maria - Hur går det för mottagningarna?  

Fortfarande är det samlokalisering av Alingsås och Lerums mottagning på grund av 

lokalbrist i Lerum. Mottagningen fungerar väl och är bra bemannad i nuläget. 

 

- Mötesfrekvensen under året med Politiska samrådsgruppen 

Beslut: Samtliga enas om att det behövs totalt tre möten under 2023 för Politiska 

samrådsgruppen tillsammans med tjänstemännen. 

 
 
 
 

Nästa möte för Politiska samrådsgruppen är den 22 september på Grand Hotel 

Alingsås kl. 12.00 med gemensam lunch och avslut kl. 15.00  

 

 
 
 
 

           Vid protokollet    Justerad  
Lena Arvidsson    Leif Hansson 
Processledare SAMLA    Ordförande SAMLA
     Politiska samrådsgrupp
      
  
       

 
           
  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10758-633145541-442/native/2023-01-24%20SAMLA%20Avvikelser%20i%20samverkan%20%202022.pdf

